
ВЕРХНЕДОБРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

___________________________________________________________________ 

 

РЕШЕНИЕ 

№ 6/7 

от 12.05.2021г.                                           

 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

Верхнедобринского сельского поселения 

Камышинского муниципального  района  

Волгоградской области за  2020 год» 

 

              Бюджет Верхнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального  

района  

Волгоградской области по доходам за 2020 год выполнен на 6400,921 тыс. рублей или 

97,41% к годовым назначениям. По поступлению налоговых и неналоговых доходов бюджет 

выполнен на 93% при плане 2214,963 тыс. рублей получено 2060,573 тыс. рублей. 

               В бюджет Верхнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального  

района  

Волгоградской области поступило безвозмездных поступлений в сумме 4260,500 тыс. 

рублей при плане 4260,500  тыс. рублей или 100%. 

В структуре налоговых и неналоговых доходов наибольший удельный вес занимает 

- налог на доходы физических лиц – поступило 907,785 тыс. рублей или 44%; 

- доходы  от  уплаты акцизов – 966,501 тыс. рублей или 47% 

Исполнение расходов за 2020 год составляет 6398,151 тыс. рублей или на 87,11%   к 

годовым бюджетным назначениям. 

В структуре расходов наибольший удельный вес занимает 

      - расходы на содержание и ремонт дорог – 743,511тыс. рублей или 11,62 % 

      - расходы на общегосударственные вопросы – 2949,576 тыс. рублей или 46,1 % 

       

     За  2020 год  бюджетные кредиты и муниципальные гарантии из бюджета 

Верхнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального  района 

Волгоградской области  не представлялись. Задолженности на 01.01.2021г. по ранее 

выданным кредитам не имеется.  

Кредитные соглашения и договоры  на привлечение средств  кредитных организаций и 

бюджетных кредитов от бюджетов других уровней бюджетной системы РФ не заключались. 

На основании выше изложенного и руководствуясь п. 5 ст. 264. 2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Верхнедобринский сельский Совет Камышинского муниципального  

района  

Волгоградской области решил: 

 

             1. Утвердить исполнение бюджета Верхнедобринского сельского поселения 

Камышинского муниципального  района  Волгоградской области за  2020 год по доходам в 

сумме 6400,921 тыс. руб. и по расходам в сумме 6398,151 тыс. руб. с превышением доходов  

над  расходами (профицит) в сумме 2,770тыс. руб. 

 

2. Утвердить: 

      Отчет об исполнении доходов бюджета Верхнедобринского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской области по кодам классификации 

доходов бюджета за 2020 год  согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

      Отчет об исполнении расходов бюджета Верхнедобринского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской области по разделам и подразделам 

функциональной классификации расходов за  2020 год с учетом расходов целевых средств и 

безвозмездных поступлений согласно приложению  № 2 к настоящему Решению. 



            Отчет об исполнении расходов по ведомственной классификации расходов бюджета 

Верхнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района 

Волгоградской области за  2020 год с учетом расходов целевых средств и безвозмездных 

поступлений согласно приложению № 3 к настоящему Решению.     

                 Отчет об исполнении источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Верхнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района 

Волгоградской области по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 

дефицита бюджета классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета за 2020 год согласно 

приложению №4 к настоящему Решению. 

        Сведения о численности муниципальных служащих Верхнедобринского сельского 

поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области с указанием затрат 

на их содержание за 2020 год  согласно приложению №5 к настоящему решению. 

          Сведения о расходовании резервного фонда за 2020 год в Верхнедобринском сельском 

поселении Камышинского муниципального района Волгоградской области согласно 

приложению №6  к настоящему решению. 

 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и 

размещению  в сети Интернет на официальном сайте администрации 

https://verhnedobrinskoe.ru. 

 

 

Глава Верхнедобринского  

сельского поселения:                                                               С.Н. Перепросов 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 1 

 

к решению Верхнедобринского сельского Совета 

Камышинского муниципального района  

                                                                                                                Волгоградской области 

 

от 12.05.2021 года № 6/7  

 

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

 

Верхнедобринского сельского поселения 

 Камышинского муниципального района 

 Волгоградской области за  2020 год" 

 

Отчет 

                   об исполнении доходов бюджета Верхнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района 

Волгоградской области 

за   2020 год по кодам классификации доходов бюджета 

    

тыс. 

руб. 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование   Уточенный 

план 2020г. 

Фактическое 

исполнение  

2020г. 

Исполн

ение 

годовы

х 

назначе

ний % 

1 2 3 4 5 

  Доходы       

00010100000000000000 

 

Налоги на прибыль, доходы 

 

892,500 907,785 101,7 

00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 892,500 907,785 101,7 

00010300000000000000 

Налоги на товары  (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 

 

1140,900 966,501 84,71 

00010302000010000110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

 

1140,900 966,501 84,71 

00010302230010000110 

Доходы от  уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации  и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты   

 

 

 

 

537,400 445,787 82,95 

00010302231010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

 

 

 

 

 

 

 

418,100 445,787 106,6 

00010302232010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях реализации национального проекта 

«Безопасные и качественные автомобильные дороги») 

 

 

 

 

 

 

 

119,300 - - 

00010302240010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между  бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты  

 

 

 

 

 

3,700 3,189 86,2 

00010302241010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,900 3,189 109,9 



00010302242010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях     реализации национального проекта 

«Безопасные и качественные автомобильные дороги») 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,800 - - 

00010302250010000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов  

Российской Федерации и местными бюджетами  с учетом 

установленных  дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты  

 

 

 

 

688,200 

 

 

 

 

599,708 

 

 

 

 

87,1 

00010302251010000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

 

 

 

 

 

 

 

535,400 599,708 112,0 

00010302252010000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях  реализации национального проекта 

«Безопасные и качественные автомобильные дороги») 

 

 

 

 

 

 

 

152,800 - - 

00010302260010000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,  

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных  дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты  

 

 

 

 

-88,400 -82,183 92,9 

000 10302261010000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

 

 

 

 

 

 

 

-68,800 -82,183 119,4 

000 10302262010000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях    

реализации национального проекта «Безопасные и 

качественные автомобильные дороги») 

 

 

 

 

 

 

 

-19,600 

- - 

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 0,107 0,107 100,0 

00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 0,107 0,107 100,0 

00010600000000000000 Налоги на имущество 97,429 102,153 104,8 

00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 35,000 36,049 103,0 

00010601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 35,000 36,049 103,0 

00010606000000000110 Земельный налог 62,429 66,104 105,9 

00011100000000000000 

Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 57,115 57,115 100 

00011105025100000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 22,348 22,348 100 

00011105075100000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

сельских поселений (за исключением земельных участков) 34,767 34,767 100 

00011300000000000000 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации 

затрат государства 26,912 26,912 100 

00011302995100000130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 26,912 26,912 100 



  ИТОГО ДОХОДОВ 2214,963 2060,573 93,0 

00020000000000000000 

 

Безвозмездные поступления 

 

4356,259 

 

4340,348 100 

00020200000000000000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

 

4260,500 

 

4260,500 

 

100 

00020210000000000150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  

 

1962,000 

 

1962,000 

 

100 

00020215001100000150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

 

 

1962,000 

 

 

1962,000 

 

 

100 

00020230000000000150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  

 

87,500 

 

87,500 

 

100 

00020230024000000150 

Субвенции местным бюджетам  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

 

 

4,800 

 

 

4,800 

 

 

100 

00020230024100000150 
Субвенции бюджетам сельских поселений  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

 

4,800 

 

4,800 

 

100 

  

Субвенция на реализацию  Закона "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований 

государственными полномочиями по организационному 

обеспечению деятельности территориальных 

административных комиссий» 

 

 

 

 

4,800 

 

 

 

 

4,800 

 

 

 

 

100 

00020235118000000150 

Субвенции бюджетам  на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

 

82,700 

 

 

82,700 

 

 

100 

00020235118100000150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

 

 

82,700 

 

 

82,700 

 

 

100 

00020240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 2211,000 2211,000 100 

00020240014100000150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов  

на осуществление  части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 

 

 

 

125,000 

 

 

 

 

125,000 

 

 

 

 

100 

 

Межбюджетные трансферты - на решение вопросов 

местного значения в рамках организации исполнения 

полномочий района по организации ритуальных услуг и 

содержанию на территории Камышинского муниципального 

района мест захоронения в границах поселений 

 

 

 

 

25,000 

 

 

 

 

25,000 

 

 

 

100 

 

Межбюджетные трансферты – на передаваемые полномочия 

по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению 

 

 

100,000 

 

 

100,000 

 

 

100 

00020249999100000150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

 

2086,000 

 

2086,000 

 

100 

 

Прочие межбюджетные трансферты - на обеспечение 

сбалансированности местных бюджетов 

 

2086,000 

 

2086,000 

 

100 

00021800000000000150 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, а также от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

 

 

 

 

       

95,759 

 

 

 

 

 

95,759          

 

 

 

 

              

 100 

00021800000100000150 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, а также от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

 

 

 

 

 

95,759 

 

 

 

 

 

95,759 

 

 

 

 

 

100 

00021860010100000150 

Доходы бюджетов сельских поселений  от возврата   

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

 

 

 

95,759 

 

 

 

95,759 

 

 

 

100 

00021900000000000000 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

  

 

-15,911 

 

00021900000100000150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

  

 

-15,911 

 

00021960010100000150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

  

 

-15,911 

 



  ВСЕГО ДОХОДОВ 6571,222 6400,921 97,41 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                          

   

  

                                                         

Приложение № 2 

 

к  решению Верхнедобринского сельского Совета  

Камышиского муниципального района 

 Волгоградской области 

от 12.05. 2021 года № 6/7   

 

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

 

Верхнедобринского сельского поселения 

 Камышиского муниципального района  

Волгоградской области 

за  2020 год" 

  

     

 

Отчет 

   об исполнении расходов бюджета Верхнедобринского сельского поселения Камышиского 

муниципального района Волгоградской области 

 

 

 

по разделам и подразделам функциональной классификации расходов за 2020 год 

 

          с учетом расходов целевых средств и безвозмездных поступлений 

  

     

   

тыс. руб. 

 Код Наименование Уточненн

ый план 

2020г. 

Фактичес

кое 

исполнен

ие 2020г. 

Исполнен

ие 

годовых 

назначен

ий % 

1 2 3 4 5 

0100 Общегосударственные вопросы 3131,435 2949,576 94,19 

0102 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального 

образования 701,700 701,575 99,98 

0104 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных администраций 2226,135 2076,787 93,29 

0106 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора  4,000 4,000 100 

0111 Резервные фонды 5,000 0 0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 194,600 167,215 85,93 

0200 Национальная оборона 82,700 82,700 100 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 82,700 82,700 100 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 81,600 81,600 100 

0309 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 81,600 81,600 100 

0400 Национальная экономика 1309,336 743,511 56,79 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1309,336 743,511 56,79 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 786,299 586,975 74,65 

0501 Жилищное хозяйство 144,760 144,700 99,96 

0502 Коммунальное хозяйство 100,000 100,000 100 

0503 Благоустройство 541,539 342,275 63,20 

0700 Образование 39,233 39,233 100 

0707 Молодежная политика 39,233 39,233 100 

0800 Культура, кинематография  1792,700 1792,700 100 

0801 Культура   1792,700 1792,700 100 

1000 Социальная политика 51,400 51,305 99,82 

1001 Пенсионное обеспечение  51,400 51,305 99,82 

1100  Физическая культура и спорт  70,550 70,550 100 

1105 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 70,550 70,550 100 

  ИТОГО 7345,253 6398,151 87,11 

     

     

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение №3 

 

к решению Верхнедобринского сельского Совета  

 

Камышинского муниципального района   

Волгоградской области от 12.05. 2021 года № 6/7 

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Верхнедобринского сельского поселения 

 Камышинского муниципального района 

Волгоградской области за  2020год" 

         Отчет  

об исполнении расходов по ведомственной классификации расходов бюджета Верхнедобринского 

сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области за  2020 год с учетом расходов целевых средств 

и безвозмездных поступлений 

       

тыс.руб. 

  

 

Наименование 

В
ед

о
м

ст
в
о

 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ь
я
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
 

У
то

ч
н

ен
н

ы
й

 

п
л
ан

 2
0

2
0

г.
 

Ф
ак

ти
ч

ес
к
о

е 

и
сп

о
л
н

ен
и

е 
за

 

2
0

2
0

 г
о

д
 

П
р

о
ц

ен
т 

и
сп

о
л
н

ен
и

я
 

1 2 3 4 5 6 7     

Общегосударственные вопросы 944 01       3131,435 2949,576 94,19 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 944 01 02 

 

  701,700 701,575 99,98 

Муниципальная программа «Совершенствование 

системы реализации полномочий Верхнедобринского 

сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014-2030гг.» 944 01 02 0100000000   701,700 701,575 99,98 

Основное мероприятие «Совершенствование системы 

реализации полномочий Верхнедобринского 

сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014-2030гг.» 944 01 02 0100100000 

 

701,700 701,575 99,98 

Высшее должностное лицо органа местного 

самоуправления 944 01 02 0100100010   342,400 342,275 99,96 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 944 01 02 0100100010 100 342,400 342,275 99,96 

Высшее должностное лицо органа местного 

самоуправления (ИМТ на обеспечение 

сбалансированности) 944 01 02 01001S1150 

 

359,300 359,300 100 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 944 01 02 01001S1150 100 359,300 359,300 100 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 944 01 04     2226,135 2076,787 93,29 

Муниципальная программа «Совершенствование 

системы реализации полномочий Верхнедобринского 

сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области  на 2014-2030гг.» 944 01 04 0100000000   2221,335 2071,987 93,28 

Основное мероприятие «Совершенствование системы 

реализации полномочий Верхнедобринского 

сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014-2030гг.» 944 01 04 0100100000 

 

2221,335 2071,987 93,28 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 944 01 04 0100100020   1144,981 995,633 86,96 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 944 01 04 0100100020 100 800,910 668,746 83,50 



Закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 944 01 04 0100100020 200 344,071 326,887 95,00 

Уплата налога и сборов органами местного 

самоуправления и казенными учреждениями 944 01 04 0100180100 

 

0,729 0,729 100 

Иные бюджетные ассигнования 944 01 04 0100180100 800 0,729 0,729 100 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (ИМТ на обеспечение 

сбалансированности) 944 01 04 01001S1150   1075,625 1075,625 100 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 944 01 04 01001S1150 100 1075,625 1075,625 100 

Непрограммные  направления обеспечения 

деятельности органов местного самоуправления  944 01 04 9000000000 

 

4,800 4,800 100 

Организационное обеспечение деятельности 

территориальной административной комиссии  944 01 04 9000070010 

 

4,800 4,800 100 

Закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 944 01 04 9000070010 200 4,800 4,800 100 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов  и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 944 01 06 

  

4,000 4,000 100 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности органов местного самоуправления 944 01 06 9000000000 

 

2,000 2,000 100 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (ИМТ на обеспечение 

сбалансированности) 944 01 06 90000S1150 

 

2,000 2,000 100 

Межбюджетные трансферты 944 01 06 90000S1150 500 2,000 2,000 100 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления и казенных учреждений  944 01 06 9900000000 

 

2,000 2,000 100 

Прочие расходы муниципальных образований (ИМТ 

на обеспечение сбалансированности) 944 01 06 99000S1150 

 

2,000 2,000 100 

Межбюджетные трансферты 944 01 06 99000S1150 500 2,000 2,000 100 

Резервные фонды 944 01 11 

  

5,000 0 

 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 944 01 11 9900000000 

 

5,000 0 

 Резервный фонд местной администрации 944 01 11 9900080060 

 

5,000 0 

 Иные бюджетные ассигнования 944 01 11 9900080060 800 5,000 0 

 
Другие общегосударственные вопросы 944 01 13     194,600 167,215 85,93 

Муниципальная программа «Совершенствование 

системы реализации полномочий Верхнедобринского 

сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014-2030гг.» 944 01 13 0100000000 

 

192,000 164,762 85,81 

Основное мероприятие «Совершенствование системы 

реализации полномочий Верхнедобринского 

сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014-2030гг.» 944 01 13 0100100000 

 

192,000 164,762 85,81 

Содержание муниципального имущества 944 01 13 0100180020 

 

187,000 159,762 85,43 

Закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 944 01 13 0100180020 200 187,000 159,762 85,43 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 944 01 13 0100180070 

 

5,000 5,000 100 

Закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 944 01 13 0100180070 200 5,000 5,000 1000 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 944 01 13 9900000000   2,600 2,453 94,31 

Членские взносы в «Ассоциацию местных властей»  944 01 13 9900080050   2,600 2,453 94,31 

Иные бюджетные ассигнования 944 01 13 9900080050 800 2,600 2,453 94,31 

Национальная оборона 944 02       82,700 82,700 100 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  944 02 03     82,700 82,700 100 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 944 02 03 9900000000   82,700 82,700 100 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях  где отсутствуют военные комиссариаты 944 02 03 9900051180 

 

82,700 82,700 100 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 944 02 03 9900051180 100 82,700 82,700 100 



(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 944 03       81,600 81,600 100 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 944 03 09     81,600 81,600 100 

Муниципальная программа «Совершенствование 

системы реализации полномочий Верхнедобринского 

сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014-2030гг.» 944 03 09 0100000000   81,600 81,600 100 

Основное мероприятие «Совершенствование системы 

реализации полномочий Верхнедобринского 

сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014-2030гг.» 944 03 09 0100100000 

 

81,600 81,600 100 

Обеспечение пожарной безопасности 944 03 09 0100123010 

 

29,600 29,600 100 

Закупка товаров, работ  и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 944 03 09 0100123010 200 29,600 29,600 100 

Обеспечение пожарной безопасности (ИМТ на 

обеспечение сбалансированности) 944 03 09 01001S1150 

 

52,000 52,000 100 

Закупка товаров, работ  и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 944 03 09 01001S1150 200 52,000 52,000 100 

Национальная экономика 944 04       1309,336 743,511 56,79 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 944 04 09     1309,336 743,511 56,79 

Муниципальная программа «Совершенствование 

системы реализации полномочий Верхнедобринского 

сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014-2030гг.» 944 04 09 0100000000   1309,336 743,511 56,79 

Основное мероприятие «Совершенствование системы 

реализации полномочий Верхнедобринского 

сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014-2030гг.» 944 04 09 0100100000 

 

1309,336 743,511 56,79 

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования 944 04 09 0100124010   1309,336 743,511 56,79 

Закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 944 04 09 0100124010 200 1309,336 743,511 56,79 

Жилищно-коммунальное хозяйство 944 05       786,299 586,975 74,65 

Жилищное хозяйство 944 05 01     144,760 144,700 99,96 

Муниципальная программа «Совершенствование 

системы реализации полномочий Верхнедобринского 

сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014-2030гг.» 944 05 01 0100000000 

 

89,360 89,360 100 

Основное мероприятие «Совершенствование системы 

реализации полномочий Верхнедобринского 

сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014-2030гг.» 944 05 01 0100100000 

 

89,360 89,360 100 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 944 05 01 0100125010 

 

89,360 89,360 100 

Закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 944 05 01 0100125010 200 89,360 89,360 100 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 944 05 01 9900000000 

 

55,400 55,340 99,89 

Взносы в фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов  944 05 01 9900085050 

 

55,400 55,340 99,89 

Закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 944 05 01 9900085050 200 55,400 55,340 99,89 

Коммунальное хозяйство 944 05 02     100,000 100,000 100 

Муниципальная программа «Совершенствование 

системы реализации полномочий Верхнедобринского 

сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014-2030гг.» 944 05 02 0100000000   100,000 100,000 100 

Основное мероприятие «Совершенствование системы 

реализации полномочий Верхнедобринского 

сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014-2030гг.» 944 05 02 0100100000 

 

100,000 100,000 100 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 944 05 02 0100125040   100,000 100,000 100 

Закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 944 05 02 0100125040 200 100,000 100,000 100 



Благоустройство 944 05 03     541,539 342,275 63,20 

Муниципальная программа «Совершенствование 

системы реализации полномочий Верхнедобринского 

сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014-2030гг.» 944 05 03 0100000000   541,539 342,275 63,20 

Основное мероприятие «Совершенствование системы 

реализации полномочий Верхнедобринского 

сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014-2030гг.» 944 05 03 0100100000 

 

541,539 342,275 63,20 

Организация и содержание мест захоронения 944 05 03 0100125070 

 

25,000 25,000 100 

Закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 944 05 03 0100125070 200 25,000 25,000 100 

Прочие мероприятия по благоустройству 944 05 03 0100125080 

 

514,914 315,650 61,30 

Закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 944 05 03 0100125080  200 398,540 199,276 50,00 

Межбюджетные трансферты 944 05 03 0100125080 500 116,374 116,374 100 

Уплата налога и сборов органами самоуправления и 

казенными учреждениями 944 05 03 0100180100 

 

1,625 1,625 100 

Иные бюджетные ассигнования 944 05 03 0100180100 800 1,625 1,625 100 

Образование 944 07       39,233 39,233 100 

Молодежная политика  944 07 07     39,233 39,233 100 

Муниципальная программа «Совершенствование 

системы реализации полномочий Верхнедобринского 

сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014-2030гг.» 944 07 07 0100000000   39,233 39,233 100 

Основное мероприятие «Совершенствование системы 

реализации полномочий Верхнедобринского 

сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014-2030гг.» 944 07 07 0100100000  39,233 39,233 100 

Мероприятия для детей и молодежи (ИМТ на 

обеспечение сбалансированности) 944 07 07 01001S1150  18,000 18,000 100 

Межбюджетные трансферты  944 07 07 01001S1150 500 18,000 18,000 100 

Мероприятия для детей и молодежи  944 07 07 0100180090   18,000 18,000 100 

Межбюджетные трансферты  944 07 07 0100180090 500 18,000 18,000 100 

Культура, кинематография 944 08       1792,700 1792,700 100 

Культура  944 08 01     1792,700 1792,700 100 

Муниципальная программа «Совершенствование 

системы реализации полномочий Верхнедобринского 

сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014-2030гг.» 944 08 01 0100000000   1792,700 1792,700 100 

Основное мероприятие «Совершенствование системы 

реализации полномочий Верхнедобринского 

сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014-2030гг.» 944 08 01 0100100000  1792,700 1792,700 100 

Мероприятия в сфере культуры (дома культуры), 

(ИМТ на обеспечение сбалансированности) 944 08 01 01001S1150  477,000 477,000 100 

Межбюджетные трансферты 944 08 01 01001S1150 500 477,000 477,000 100 

Мероприятия в сфере культуры (дома культуры) 944 08 01 0100188010   1100,900 1100,900 100 

Межбюджетные трансферты 944 08 01 0100188010 500 1100,900 1100,900 100 

Мероприятия в сфере культуры (библиотеки), (ИМТ 

на обеспечение сбалансированности) 944 08 01 01001S1150  64,800 64,800 100 

Межбюджетные трансферты 944 08 01 01001S1150 500 64,800 64,800 100 

Мероприятия в сфере культуры (библиотеки)  944 08 01 0100188020   150,000 150,000 100 

Межбюджетные трансферты 944 08 01 0100188020  500 150,000 150,000 100 

Социальная политика 944 10 

   

51,400 51,305 99,82 

Пенсионное обеспечение  944 10  01     51,400 51,305 99,82 

Непрограммные  расходы органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 944 10 01 9900000000   51,400 51,305 99,82 

Доплаты к пенсии муниципальных служащих 944 10 01 9900080110   51,400 51,305 99,82 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 944 10 01 9900080110  300 51,400 51,305 99,82 

Физическая культура и спорт 944 11       70,550 70,550 100 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта  944 11 05     70,550 70,550 100 

Муниципальная программа «Совершенствование 

системы реализации полномочий Верхнедобринского 

сельского поселения Камышинского муниципального 944 11 05 0100000000   70,550 70,550 100 



района Волгоградской области на 2014-2030гг.» 

Основное мероприятие «Совершенствование системы 

реализации полномочий Верхнедобринского 

сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014-2030гг.» 944 11 05 0100100000 

 

70,550 70,550 100 

Мероприятия в области физической культуры и 

спорта 944 11 05 0100129010   35,275 35,275 100 

Иные межбюджетные трансферты 944 11 05 0100129010 500 35,275 35,275 100 

Мероприятия в области физической культуры и 

спорта (ИМТ  на обеспечение сбалансированности) 944 11 05 01001S1150  35,275 35,275 100 

Иные межбюджетные трансферты 944 11 05 01001S1150 500 35,275 35,275 100 

ИТОГО  

 
        7345,253 6398,151 87,11 

  
 
 
 
  

                                                                                 Приложение №4 

                                                        к Решению  Верхнедобринского  сельского Совета 

Камышинского муниципального района 

                                                                                             Волгоградской области от 12.05. 2021 года № 6/7   

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Верхнедобринского сельского поселения  

Камышинского муниципального района  

Волгоградской области за   2020 год" 

 

 

Отчет   

Об исполнении источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Верхнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района 

Волгоградской области 

за   2020 год 

 

Код источника 

финансирования по 

КИВФ, КИВиФ 

Наименование показателя План на 

2020 год 

Фактичес

кое 

исполнени

е 

1 2 3 4 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 774,031     -2,770 

000 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  поселений  -6571,222  -6400,921 

000 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  поселений  7345,253   6398,151 

000 90 00 00 00 00 0000 000 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 774,031     -2,770 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                        Приложение №5 

                                                         к Решению Верхнедобринского  сельского Совета  

                                                                    Камышинского муниципального района 

Волгоградской области от 12.05. 2021 года № 6/7 

                                                            «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

                                                Верхнедобринского сельского поселения  

Камышинского муниципального района  

Волгоградской области за 2020год» 

                      

Сведения о численности муниципальных служащих Верхнедобринского 

сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области с 

указанием фактических затрат на их денежное 

содержание за 2020 год 

 

№ 

п/п 

                       

                      Наименование  

Количество 

     чел.  

  Сумма  

расходов, 

направленных на 

оплату труда  

  (тыс.руб.) 

1 Муниципальные служащие, работники 

муниципальных учреждений  

         8               1886,591 

 

 

 

 

                                                                                                                                           Приложение 

№6 

                                                         к Решению Верхнедобринского  сельского Совета  

                                                                  Камышинского муниципального района 

Волгоградской области от 12.05. 2021 года № 6/7 

                                                            «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

                                                Верхнедобринского сельского поселения  

Камышинского муниципального района  

Волгоградской области за 2020год» 
 

 

    В бюджете  Верхнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области предусмотрены средства резервного фонда  в сумме 5,0 тыс. 

рублей 

 

За 2020 год  расходов не производилось.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                             


